
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

29 августа 2022 года

г. Ставрополь

О проведении профильной 
смены для одаренных детей 
Ставропольского края

В соответствии с Планом мероприятий по министерству образования 
Ставропольского края, финансируемых за счет средств бюджета 
Ставропольского края в 2022 году, утвержденным приказом министерства 
образования Ставропольского края от 29 декабря 2021 года № 2284-пр,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь­
ского края (Лобанкова А.Е.) совместно с отделом воспитательной работы и 
дополнительного образования детей (Морозова О.Н.) провести в период с 
26 сентября по 31 октября 2022 года профильную смену для одаренных де­
тей Ставропольского края (далее -  профильная смена) на базе государствен­
ного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образова­
ния «Краевой центр экологии, туризма и краеведения» с использованием ди­
станционных образовательных технологий по астрономии, биологии, геогра­
фии, истории, литературе, математике, обществознанию, праву, русскому 
языку, физике, химии, экологии, английскому языку, немецкому языку, 
французскому языку.

2. Возложить ответственность за подготовку и проведение профильной 
смены на государственное бюджетное образовательное учреждение дополни­
тельного образования «Краевой центр экологии, туризма и краеведения» 
(Зима Т.М.).

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению до­
полнительного образования «Краевой центр экологии, туризма и краеведе­
ния» (Зима Т.М.):

3.1. Согласовать с министерством образования Ставропольскою края 
смету расходов денежных средств на проведение профильной смены для 
одаренных детей Ставропольского края (далее -  Мероприятие) на сумму

1491-пр

№



150000 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек в срок до 15 сентября 
2022 года.

3.2. Осуществить расходы в размере 150000 (сто пятьдесят тысяч) руб­
лей 00 копеек на проведение Мероприятия в соответствии с Соглашением от 
29 декабря 2021 года №46-1/иц о предоставлении субсидий из бюджета 
Ставропольского края, государственным, бюджетным и автономным учре­
ждениям Ставропольского края, подведомственным министерству образова­
ния Ставропольского края, на цели, не связанные с оказанием в соответствии 
с государственным заданием государственных услуг (выполненных работ) по 
направлению «Всероссийские, региональные, краевые, ведомственные меро­
приятия, участниками и организаторами которых являются бюджетные и ав­
тономные учреждения».

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
администраций муниципальных и городских округов Ставропольского края, 
руководителям государственных образовательных организаций Ставрополь­
ского края сформировать для участия в профильной смене списки обучаю­
щихся общеобразовательных организаций, в том числе победителей и призе­
ров школьных, муниципальных, региональных этапов всероссийской олим­
пиады школьников.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющую обя­
занности первого заместителя министра Чубову О.Н., заместителя министра 
Рудьеву Д.Г., заместителя министра Лукиди С.М.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

I
•I

2

Министр Е.Н. Козюра


